Tu ad dexteram dominis se debis imperpetuis petuis.
 Blandrata tu crederis in luctum Icarus.
 Te tamen quesumus tuis famulis subveni, quos falsa doctrina decepisti,
 Eterna flamma cum illis comburreris,
 Reduc complices tuos Blandrata, et maledic opinotatae.
 Et erige illos et liberacos (igy!) usque in eternum
 Per singulos dies maledicimus te,
 Et commendamus apostatim tuam in seculum et in seculum seculi.
 Dignare Blandrata in tempore dato expectatis te expiare.
 Miserere tui Blandrata, miserere tui,
 Fiat ira dei super tuos, quem admodum speraverunt inte
 Inte Blandrata sperantes confundentur in eternam. Amen.

(Eredetije Orsz. Levéltár. Kinestári osztály, gyulafejérvári káptalani levéltár, VII. osztály, II. csomag, 4. szám).

Közli: DR. VASS MIKLÓS.

CXXXV.

1. Dávid Ferencz családi viszálya.

(1573.) „Eodem die 15. Septembbris Reverendus dominus Franciscus Davidis plebanus coram dominis Judicibus et Senatoribus personaliter comparrens protestatus est: Qualiter hesterna die, dum videlicet ipsum in praesentiam dominorum iudicium eitasset iuriique convenisset super cuius postulatione iure deliberatum fuisse, quod coram suo iudice, videlicet Ecclesiastico requireret, sed post huiusmodi iudiciarium deliberationem uxor sua invito ipso ad parentes suos fugisset, puerum quoque suum, insecio ipso, nutrix post matrem obtulisset, cui lieet ipse serio commisisset, ne de domo discederet: Illa tamen posteriorem partem domus confregisset et oeculte puerum obduxisset, ob quod factum venturo tempore euram habiturus (?) erit praesentis protestationis testimonio.

Et iterum Laurentius Koppanij: In persona honestae dominae consortis Stephani Barat Senioris protestatus est, Quod quia certo ut intellexisset dominum plebanum ad protestandum comparuisse super eo, quod nutrix pueri sui, simul cum puero, ad domum eius venisset, quod haec non ex sua commissione et voluntate, sed per se fecisset, quod iure etiam comprobatura foret, si tamen dominus Plebanus pro suo puero („filio“ lehuzva) nimis solitus esse velit, vadat ad domum eius et reducat illum“.

„Protoe. Protestationum“. A Kolozsvár városi levéltárban.

2. Basilius István atyja.

(1552.) Tempore Judicatus prudentis et circumspecti Andreae Mood, prudens et circumspectus Blasius literatus concivis noster in ratione cuiusdam domus Sala Josa, in platea luporum existentis habitae aliorumque bonorum eiusdem per Magnificum Franciscum Kendy occupatorum, coram domino Judice praedicto protestando

inhibitat sic, quod illi hereditates omnes ad eum spectarent et in futuro illas hereditates, tamquam quae ad eum ob debita spectarent, iure mediante requirere vellet“.